DO CONTRATO: Contratação de empesa para a 
prestação de serviços de locação de sistema 
integrado de contabilidade e gerenciamento de 
informações para o portal da transparência para 
atender as demandas da Prefeitura Municipal de 
Bequimão - MA. VALOR: R$ 20.400,00 (vinte mil, e 
quatrocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 21 de 
março de 2025. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
14.133/21.  Dispensa nº 003/2025. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUN. 
ADMINISTRAÇÃO. – SEMAD  
04.122.0002.2005.0000 MAN.E FUNC.DA SEC.DE 
ADM.-SEMAD 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE

[...]

Maria do Carmo de Araújo 
Barroso/Proprietária. Bequimão- MA, 21 de março de 
2025. 

RESENHA DO CONTRATO 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEQUIMÃO 
- MA. COMERCIAL RIO PERICUMÃ LTDA: Aquisição 
de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar. 
VALOR: R$ 613.399,80 (Seiscentos e treze mil, 
trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2025. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21. Pregão 
Eletrônico nº 001/2025. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: SECRET. MUN DE EDUCAÇÃO, 
CIENCIA, TEC E INOVACAO -SECTI; 
12.306.0042.2105.0000 MAN. DA MERENDA